
                    

           ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                      Βόλος,  11-04-2023 
  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                      Αρ. Πρωτ. Φ.2.1/5719 
ΠΕΡΙΦ/ΚΗ  Δ/ΝΣΗ Π.&Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  
Δ/ΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 
          Τμήμα Γ΄Προσωπικού 

 

                ---------------------------------  
Ταχ. Δ/νση 
 
 
Πληροφορίες 

: Επτά Πλατανίων 16 
 Kτήριο ΆνθιμοςΓαζής, 
 Συγκρότημα Μουρτζούκου  
: Χ. Τσακούμη-Π.Παρασκευόπουλος 

 

Τηλ.& FAX : 24210  72701  
e-mail : mail@dide.mag.sch.gr  
   

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

ΘΕΜΑ: Ορισμός αναπληρωτών Διευθυντών σχολικών μονάδων.  

                             Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 11 περ. Ε’ του Ν. 1566 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ Β΄ 136/03-08-2021) «Αναβάθμιση του 

σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις». 

3. Τη Φ.353.1/324/105657/Δ1 (ΦΕΚ 1340 τ. Β’ 16-10-2002) Υπουργική 

Απόφαση. 

4. Την με αριθμ. Φ11/74079/Δ4/16-06-2022 κοινή υπουργική απόφαση 

Υποργείου Οικονομικών και ΥΠΑΙΘ (ΦΕΚ3147 τ.Β΄/22-06-2022 «Ίδρυση 

ΕΠΑ.Λ., Ορισμός Εργαστηριακών Κέντρων, κατάργηση ΕΠΑ.Λ. και 

Εργαστηριακών Κέντρων για το σχολικό έτος 2022-2023». 

5. Το με αριθμ. Φ.361.22/38/113439/Ε3/14-9-2021 έγγραφο του ΥΠΑΙΘ με 

θέμα «Αναπλήρωση Υποδιευθυντών σχολικών μονάδων-Προϊσταμένων 

διθέσιων και τριθέσιων δημοτικών σχολείων και νηπιαγωγείων». 

6. Τις διατάξεις της αρ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (ΦΕΚ 6273/τ.Β΄/28-12-2021) 

Υπουργικής Απόφασης «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 

αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

7. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.361.22/7/77068/Ε3/22-06-2022 εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘ 

με θέμα «Αναπλήρωη Διευθυντών-Υποδιευθυντών σχολικών μονάδων και 

Ε.Κ.–Υπευθύνων Τομέων Ε.Κ.-Προϊσταμένων διθέσιων και τριθέσιων 

δημοτικών σχολείων και νηπιαγωγείων». 

8. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 απόφαση του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Τοποθέτηση Διευθυντών 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

mailto:mail@dide.mag.sch.gr
ΑΔΑ: ΡΟΗΛ46ΜΤΛΗ-ΨΘ8



9. Την  με αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/184/40985/Ε3/06-04-2023 απόφαση του 

ΥΠΑΙΘ  «Τοποθέτηση Συμβούλων Εκπαίδευσης των Α΄και Β΄Περιφερειακών 

Συμβουλίων Επιλογής Συμβούλων Εκπαίδευσης  (Π.Σ.Ε.Σ.Ε.)». 

10. Την 2η/11-04-2023 πράξη του  Συμβουλίου Επιλογής (ΠΥΣΔΕ) Μαγνησίας. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Ορίζουμε τους παρακάτω εκπαιδευτικούς ως αναπληρωτές Διευθυντές των 

σχολικών μονάδων, μέχρι την  επιλογή, τοποθέτηση  και ανάληψη υπηρεσίας των 

νέων στελεχών ως εξής: 

1. Παυλίδη Ευάγγελο του Αναστασίου, κλάδου ΠΕ01, αναπληρωτή Διευθυντή 

στο Μουσικό  Σχολείο Βόλου, από  07-04-2023. 

2. Σαμαρά Αθανάσιο του Ευσταθίου, της Δ.Δ.Ε. Βοιωτίας, κλάδου ΠΕ11, 

αναπληρωτή Διευθυντή στο Γυμνάσιο Αργαλαστής, από 11-04-2023. 

 

       Για το χρονικό διάστημα που ασκούν καθήκοντα οι αναπληρωτές Διευθυντές 
λαμβάνουν  το επίδομα που προβλέπεται για την αντίστοιχη θέση. 
 
 
Κοιν: 1.Σχολεία                                                                   Ο Διευθυντής 
          2. Ενδιαφερόμενους 
          3. Π.Μ.                           

 
Δρ Σωκράτης Σαβελίδης 

 

ΑΔΑ: ΡΟΗΛ46ΜΤΛΗ-ΨΘ8


		2023-04-19T15:51:24+0300
	Athens




